

# Okiem eksperta: aktualna sytuacja upraw warzywniczych.

ep<sup>®</sup>  
EKOPLON

30 LAT  
DOŚWIADCZENIA

Połowa czerwca za nami. Sezon wegetacyjny w pełni. Warzywa w polu intensywnie rosną, dlatego warto wspomóc je stosując dokarmianie dolistne.

## WARZYWA KAPUSTNE

W uprawie warzyw kapustnych w okresie tworzenia i rozwoju główek polecamy zastosować nawóz **MAXIMUS Platinum extra K** (3-5 kg/ha). Dostarczy on komplet makro- i mikroelementów, ze szczególnym uwzględnieniem potasu. Przy niedoborach potasu u kapust, rośliny tracą turgor, więdną i pogarsza się ich trwałość. Przy ostrym niedoborze kapusty wytwarzają małe i luźne główki.

W dalszym ciągu dokarmiany również rośliny wapniem. Do tych zabiegów warto użyć **EKOLIST Wapniowy** (3-5 l/ha). Nawóz ten zawiera wapń w specjalnej formule **express Ca** dzięki, której składnik ten jest szybciej pobierany i transportowany w roślinie. W przypadku kapust jest to makroelementy, który w istotny sposób wpływa na jakość główek i ich zdolność przechowalniczą.



## WARZYWA KORZENIOWE

W uprawie marchwi i pietruszki korzeniowej, w czasie rozwoju liści oraz początku rozwoju korzenia spichrzowego należy dostarczyć roślinom podstawowych składników pokarmowych. Polecamy zastosować nawóz o zrównoważonym składzie NPK – **MAXIMUS Platinum 20+20+20** (3-4 kg/ha). Wzmacniamy rośliny i dbamy o mocną, zieloną nać, która warunkuje uzyskanie dobrego plonu korzeni. Warto przy dokarmianiu dolistnym zastosować też nawóz **MAXIMUS AminoMicro Universal** (0,3-0,5 kg/ha), który zawiera łatwo przyswajalne mikroelementy.



## PAPRYKA

W uprawie papryki nadal kontynuujemy dokarmianie wapniem, pamiętając aby przy wykonywaniu zabiegów dobrze pokryć owoce. Polecamy zastosować nawóz **EKOLIST Wapniowy** (3-5 l/ha). Jest to też dobry czas na zastosowanie nawozów fosforowo-potasowych z mikroelementami - **MAXIMUS Platinum extra PK** (3-4 kg/ha). Jest to produkt, który ma zwiększoną zawartość fosforu i potasu. Nawóz ten uzupełnia niedobory tych składników, poprawia jakość i elastyczność skórki i wpływa na wybarwienie owoców.



MAXIMUS  
AminoMicro

MAXIMUS  
PLATINUM

EKOLIST<sup>®</sup>

Zaufaj ekspertom. Zaufaj EKOPLON.